
 

                                                  OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC  -  Fone/FAX: 47 3044-7005 

gsgrott@terra.com.br  -  www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA JUIZA DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL DA COMARCA 
DE BLUMENAU  – SANTA CATARINA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autos: Recuperação Judicial nº  0315021-46.2018.8.24.0008 
 

 
    

 

GILSON AMILTON SGROTT, na condição 

de ADMINISTRADOR JUDICIAL devidamente nomeado nos presentes 

Autos, vem com o devido acato perante V.Exa., vem manifestar-se nos 

seguintes termos:  

 



 

                                                  OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC  -  Fone/FAX: 47 3044-7005 

gsgrott@terra.com.br  -  www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

DA  ASSEMBLEIA DE CREDORES 
Na forma determinada junto ao Edital de 

Convocação, foi realizada a  Assembleia Geral de Credores da 

Recuperanda na data aprazada de 21 de setembro de 2023, às 09:00 

horas, na R. São Paulo, 2929 - Itoupava Seca, Blumenau - SC, 89030-001– 

SREI - Sociedade Recreativa e Esportiva Ipiranga 

 

O objeto da AGC foi a discussão, 

aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial 

apresentado pelo devedor e possível apresentação de plano alternativo, 

a constituição do Comitê de Credores, a escolha de seus membros e sua 

substituição, bem como outras deliberações que importem em benefício 

da recuperação judicial 

 

Diante da não obtenção do quorum 

necessário e previsto no artigo 37, § 2º da Lei de Falências e 

Recuperação, não houve a instalação definitiva dos trabalhos. 

 



 

                                                  OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC  -  Fone/FAX: 47 3044-7005 

gsgrott@terra.com.br  -  www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

Para constar, os trabalhos foram iniciados 

de forma provisória e encerrados na sequência, conforme o seguinte 

percentual de presença (percentual dos créditos por classe): 
Quórum da Assembleia 

Classificação Credores habilitados Credores presentes 

Quantidade Crédito Quantidade % Créditos % 

I – Trabalhista 174 R$ 949.348,43     

II – Garantia real 2 R$ 802.661,25     

III – Quirografário 120 R$ 2.431.263,77 2 1,67% R$ 118.391,80 4,87% 

IV – ME/EPP 28 R$ 388.933,15     

 

 

Ante o exposto, vem com o devido acato 

perante V.Exa.: 

 

a) informar a realização da  AGC  - 

primeira convocação -  e que os trabalhos não foram instalados por falta 

de obtenção de quorum; 

 

b) Informar que a próxima AGC em 

Segunda Convocação, ocorrerá no próximo dia 28 de setembro de 2023, 

no mesmo horário e local. 

 



 

                                                  OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC  -  Fone/FAX: 47 3044-7005 

gsgrott@terra.com.br  -  www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

c)  Apresentar, em anexo, os seguintes 

documentos que demonstram a regular realização da AGC:   

ATA 

Relatório de não obtenção do quorum 

Relação de Credores Presentes a AGC 

 

 

Nestes Termos,  
É a manifestação. 
 
Blumenau, 25 de setembro de 2023 
 
 
GILSON AMILTON SGROTT 
ADVOGADO – OAB/SC – 9022 
Adm. Judicial de BLUFIX 

 





























































Quadro para Verificação de Quorum

Trabalhista 949.348,43              174 -                     0,00% 0 0,00% 1ª 2ª Trabalhista Falta Quorum 50,01%

Garantia Real 802.661,25              2 -                     0,00% 0 0,00% X Garantia Real Falta Quorum 50,01%

Quirografário 2.431.263,77          120 118.391,80       4,87% 2 1,67% Quirografário Falta Quorum 45,14%

ME / EPP 388.933,15              28 -                     0,00% 0 0,00% ME / EPP Falta Quorum 50,01%

Totais 4.572.206,60          324 118.391,80       2,59% 2 0,62%

Quadro para Aprovação do Plano

Trabalhista -                            0 -                     0 Trabalhista

Garantia Real -                            0 -                     0 Garantia Real

Quirografário -                            0 -                     0 Quirografário

ME / EPP -                            0 -                     0 ME / EPP

Totais -                           0 -                     0

Nome CNPJ/CPF Empresa Classe Valor % Classe % Total Presença Voto Procuração

A. TOSS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - ME 21.881.369/0001-20 Blufix Trabalhista 1.475,10            0,16% 0,03%

ADELAIDE REICHERT 418.942.009-34 Blufix Trabalhista 11.824,41         1,25% 0,26%

ADENOR MANARIN 657.182.759-04 Blufix Trabalhista 2.160,00            0,23% 0,05%

ADRIANO JOSE DA SILVA 004.758.819-58 Blufix Trabalhista 3.499,99            0,37% 0,08%

ADRIANO RAFAEL NALEVAIA 101.724.139-23 Blufix Trabalhista 2.583,65            0,27% 0,06%

ADRIANO ROCHA 052.094.579-40 Blufix Trabalhista 9.502,21            1,00% 0,21%

AGOSTINHO DA ROSA FORTUNATO 351.801.379-34 Blufix Trabalhista 8.988,03            0,95% 0,20%

ALCEU GUBETTI 555.092.589-34 Blufix Trabalhista 13.794,63         1,45% 0,30%

ALCINO SEIBT 550.740.069-53 Blufix Trabalhista 10.252,40         1,08% 0,22%

ALEXANDRE DE OLIVEIRA 799.525.939-53 Blufix Trabalhista 4,66                   0,00% 0,00%

ALEXANDRE THIAGO GIRARDI 087.007.209-92 Blufix Trabalhista 406,50               0,04% 0,01%

ALEXANDRO DA SILVA 075.552.289-39 Blufix Trabalhista 9.567,87            1,01% 0,21%

ALINE ALMANSA FERNANDES 008.160.610-92 Blufix Trabalhista 164,66               0,02% 0,00%

ALINE BIANCA RODRIGUES 019.886.719-06 Blufix Trabalhista 2.227,11            0,23% 0,05%

ALINE ROCHA DOS SANTOS FRANZ 067.033.689-02 Blufix Trabalhista 7.433,65            0,78% 0,16%

ALMIR ROSA 044.196.249-14 Blufix Trabalhista 894,32               0,09% 0,02%

ALTAIR BARBOSA 023.680.639-43 Blufix Trabalhista 774,90               0,08% 0,02%

AMANDA ZANGHELINI CARNEIRO 088.077.839-32 Blufix Trabalhista 2.273,57            0,24% 0,05%

ANDERSON MENDES 076.643.059-69 Blufix Trabalhista 1.955,30            0,21% 0,04%

ANDREI DOS SANTOS 010.573.379-27 Blufix Trabalhista 279,42               0,03% 0,01%

ANDREIA REITER BUENO 895.489.229-91 Blufix Trabalhista 2.924,00            0,31% 0,06%

ANDREIA RIBEIRO 078.077.899-56 Blufix Trabalhista 545,53               0,06% 0,01%

ANDRESSA RIBEIRO 078.077.879-02 Blufix Trabalhista 2.247,52            0,24% 0,05%

ARI CELSO DE SOUZA 842.808.599-49 Blufix Trabalhista 22.245,26         2,34% 0,49%

ARMANDO HEITOR POSSAMAI 059.103.879-01 Blufix Trabalhista 632,36               0,07% 0,01%

ARNO BERNARDES NETO 050.170.189-30 Blufix Trabalhista 775,77               0,08% 0,02%

AUGUSTO JOAO DE SOUZA 721.702.209-68 Blufix Trabalhista 470,54               0,05% 0,01%

BENTO ALVES DE OLIVEIRA 831.675.289-15 Blufix Trabalhista 9.315,48            0,98% 0,20%

BRUNO ALVES DE JESUS 070.741.276-55 Blufix Trabalhista 357,40               0,04% 0,01%

CACILDA AUGUSTIN CUSTODIO 044.467.259-12 Blufix Trabalhista 3.433,30            0,36% 0,08%

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS 058.273.259-02 Blufix Trabalhista 12,47                 0,00% 0,00%

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 078.688.159-30 Blufix Trabalhista 3.172,99            0,33% 0,07%

Sim Não Status Aprovação do Plano

CONTROLE DA PRESENÇA E VOTAÇÃO DA PRIMEIRA ASSEMBLEIA DA BLUFIX IND. E COM. LTDA – 21/09/2023
Totais Presentes (% sobre o total) Convocação Status Instalação da Assembléia

FALSO

Página 1 de 7



CELSO FRANZ 596.162.029-87 Blufix Trabalhista 10.839,85         1,14% 0,24%

CHAIANE DE SOUZA BORGES 106.238.699-00 Blufix Trabalhista 316,94               0,03% 0,01%

CLAUDEMAR KUHN 085.634.349-85 Blufix Trabalhista 4.731,88            0,50% 0,10%

CLAUDIA MOREIRA DOS SANTOS FUSIGNER 016.108.670-50 Blufix Trabalhista 56,41                 0,01% 0,00%

CLAUDIO PACHECO REPRES LTDA 06.123.416/0001-83 Blufix Trabalhista 2.239,53            0,24% 0,05%

CLAUDIO SCHATZ 064.511.539-82 Blufix Trabalhista 13.313,08         1,40% 0,29%

CLEITON CARDOSO 094.874.009-40 Blufix Trabalhista 179,84               0,02% 0,00%

CLEITON VIGARANI 046.401.059-40 Blufix Trabalhista 3.488,59            0,37% 0,08%

CRISTIANA POTULSKI 098.880.159-07 Blufix Trabalhista 50,06                 0,01% 0,00%

DANIEL PAULO SCHMITT 625.348.079-00 Blufix Trabalhista 1.694,29            0,18% 0,04%

DARIUS REPRESENTAÇÕES LTDA 07.340.735/0001-03 Blufix Trabalhista 48.077,25         5,06% 1,05%

DAVID BATISTA 038.481.299-65 Blufix Trabalhista 556,63               0,06% 0,01%

DEIVIDSON DALLABRIDA 064.097.399-07 Blufix Trabalhista 224,25               0,02% 0,00%

DENITO JOSE GARCIA 292.467.509-00 Blufix Trabalhista 128,40               0,01% 0,00%

DERVIL LUIZ PEGORINI 547.606.749-34 Blufix Trabalhista 13.088,78         1,38% 0,29%

DIANA FREITAS 065.808.989-76 Blufix Trabalhista 1.445,56            0,15% 0,03%

DIANA SALIM SENA 037.321.529-01 Blufix Trabalhista 880,23               0,09% 0,02%

DIETER ULIANO DIAS DE OLIVEIRA 119.576.769-22 Blufix Trabalhista 23,63                 0,00% 0,00%

DIMITRI MANTAU 085.463.069-40 Blufix Trabalhista 2.880,87            0,30% 0,06%

DIOGO DOS SANTOS 056.773.299-16 Blufix Trabalhista 553,20               0,06% 0,01%

DORVALINO PEGORINI 734.193.119-15 Blufix Trabalhista 14.135,28         1,49% 0,31%

DOUGLAS DOS SANTOS 048.827.129-03 Blufix Trabalhista 11.860,45         1,25% 0,26%

EDER JOSE BONIKOSKI 066.534.179-21 Blufix Trabalhista 7.145,33            0,75% 0,16%

EDER PAES DE OLIVEIRA 067.212.059-39 Blufix Trabalhista 11.047,38         1,16% 0,24%

EDIPO GREICK INACIO 061.365.639-32 Blufix Trabalhista 124,04               0,01% 0,00%

EDSON RODRIGO MADRUGA 073.427.869-18 Blufix Trabalhista 5.727,30            0,60% 0,13%

ELTON OTTO 053.083.959-85 Blufix Trabalhista 204,32               0,02% 0,00%

EMERSON BEPPLER 008.804.259-62 Blufix Trabalhista 345,27               0,04% 0,01%

EMERSON EIDT 855.431.369-00 Blufix Trabalhista 3.605,28            0,38% 0,08%

EMIR ONESIO KNOPF 588.516.159-34 Blufix Trabalhista 523,46               0,06% 0,01%

ESTADO DE SANTA CATARINA (honorários) 5041248-56.2021.8.24.0008 Blufix Trabalhista 22.735,50         2,39% 0,50%

EVERTON MATEUS ROSA DA SILVA 101.373.039-98 Blufix Trabalhista 114,13               0,01% 0,00%

FABIAN STEEN 702.458.439-49 Blufix Trabalhista 122,52               0,01% 0,00%

FABIANO SIEBERT 891.154.499-04 Blufix Trabalhista 11.722,34         1,23% 0,26%

FABRÍCIO SILVA 035.312.539-30 Blufix Trabalhista 88,68                 0,01% 0,00%

FELIPE PEREIRA SUZART 064.827.639-28 Blufix Trabalhista 423,31               0,04% 0,01%

FELIX ESPINDOLA FILHO 705.112.339-49 Blufix Trabalhista 173,32               0,02% 0,00%

FERNANDA JUSSARA REGUSE ANDREA DOS SANTO 080.996.819-32 Blufix Trabalhista 305,46               0,03% 0,01%

FERNANDO MIGUEL PAULO 309.213.958-50 Blufix Trabalhista 2.218,57            0,23% 0,05%

FLÁVIO FARIAS 070.736.809-03 Blufix Trabalhista 1.374,09            0,14% 0,03%

GEREMIAS DA SILVA PADILHA 069.674.719-70 Blufix Trabalhista 170,00               0,02% 0,00%

GERSON CLODOALDO LANG 702.385.029-53 Blufix Trabalhista 14.142,63         1,49% 0,31%

GILBERTO BENTO DE SOUZA 007.021.139-64 Blufix Trabalhista 10.159,04         1,07% 0,22%

GILIARD DA SILVA 043.503.309-33 Blufix Trabalhista 86,66                 0,01% 0,00%

GILMAR DE SOUZA 579.783.609-20 Blufix Trabalhista 7.800,51            0,82% 0,17%

GUILHERME CAVALHEIRO 116.800.369-55 Blufix Trabalhista 1.954,45            0,21% 0,04%

HELIO NEVES DA SILVA 571.584.790-72 Blufix Trabalhista 3.112,66            0,33% 0,07%

HELIO ROMEO JENNRICH 684.215.169-49 Blufix Trabalhista 24.053,68         2,53% 0,53%

HENRIQUE CUNHA 074.043.329-66 Blufix Trabalhista 1.835,94            0,19% 0,04%

HENRIQUE NICOLETTI 043.559.669-17 Blufix Trabalhista 14.172,37         1,49% 0,31%

Página 2 de 7



HERMES ANTONIO MONARI 552.358.839-34 Blufix Trabalhista 10.403,03         1,10% 0,23%

HG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 90.588.500/0001-89 Blufix Trabalhista 4.244,31            0,45% 0,09%

ILSON LEITE 545.159.129-68 Blufix Trabalhista 13.520,14         1,42% 0,30%

ISAAC AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA SANTOS 045.077.959-90 Blufix Trabalhista 21.752,43         2,29% 0,48%

IVO FELDMANN 833.671.109-06 Blufix Trabalhista 10.451,05         1,10% 0,23%

IVONEI GUARES 025.338.509-18 Blufix Trabalhista 11.607,04         1,22% 0,25%

JACINTO PRAVATO 030.918.699-46 Blufix Trabalhista 23.420,85         2,47% 0,51%

JACKSON CHARLES ROSKOWSKI 005.230.569-40 Blufix Trabalhista 9.051,50            0,95% 0,20%

JACKSON DAVID DE ANGELIS H ANGIOLETTI 076.533.459-30 Blufix Trabalhista 7.458,27            0,79% 0,16%

JAIME  JACINTO WALDRICH 044.834.869-18 Blufix Trabalhista 2.966,41            0,31% 0,06%

JAIME MAUER 014.132.228-46 Blufix Trabalhista 3.168,13            0,33% 0,07%

JAIR BARBOSA DOS SANTOS 024.414.530-09 Blufix Trabalhista 2.131,13            0,22% 0,05%

JAIRO KLAUMANN 309.281.689-72 Blufix Trabalhista 14.314,79         1,51% 0,31%

JANAÍNA THIEM CARDOSO 078.936.499-92 Blufix Trabalhista 1.602,84            0,17% 0,04%

JEAN PIERRE BRESSANINI 058.624.789-06 Blufix Trabalhista 10.154,30         1,07% 0,22%

JOÃO DE SOUZA 418.983.899-34 Blufix Trabalhista 131,64               0,01% 0,00%

JOAO RODRIGO RODRIGUES 895.694.829-15 Blufix Trabalhista 334,43               0,04% 0,01%

JOAO VICTOR CORREA DA SILVEIRA 134.630.589-79 Blufix Trabalhista 24,14                 0,00% 0,00%

JOCIMAR SANDECH 071.897.239-27 Blufix Trabalhista 243,82               0,03% 0,01%

JÔNADAS CRISTIANO GLATZ 004.778.769-43 Blufix Trabalhista 5.257,90            0,55% 0,11%

JONAS EDUARDO JUNG 090.781.519-78 Blufix Trabalhista 3.023,97            0,32% 0,07%

JONATHAN LUIZ ROSA 080.318.669-02 Blufix Trabalhista 8.422,50            0,89% 0,18%

JONATTAN SCHMOELLER DOS SANTOS 054.326.659-13 Blufix Trabalhista 663,09               0,07% 0,01%

JOSE AVELINO DE OLIVEIRA 78,8.866.609-44 Blufix Trabalhista 8.491,93            0,89% 0,19%

JOSÉ CARLOS STIEHLER JUNIOR 071.244.999-09 Blufix Trabalhista 111,17               0,01% 0,00%

JOSE DE ALENCAR LAZZARIS JUNIOR 004.040.279-70 Blufix Trabalhista 213,33               0,02% 0,00%

JUAN MARTIN WAHL 842.627.709-82 Blufix Trabalhista 10.166,16         1,07% 0,22%

JULIA IARA BRATFISCH 005.451.119-43 Blufix Trabalhista 901,66               0,09% 0,02%

JULIANO ALONSO RODRIGUES 070.908.619-96 Blufix Trabalhista 2.632,39            0,28% 0,06%

LARIANE SALIM SENA DE ALMEIDA 079.149.499-30 Blufix Trabalhista 1.804,79            0,19% 0,04%

LEONARDO JOSE FERMIANO 043.721.429-00 Blufix Trabalhista 2.112,38            0,22% 0,05%

LUCAS CARLINI DOS SANTOS 083.813.889-61 Blufix Trabalhista 252,92               0,03% 0,01%

LUCAS RIBEIRO DA SILVA 044.228.499-30 Blufix Trabalhista 638,20               0,07% 0,01%

LUCELIA ALMEIDA DA SILVA 014.939.000-99 Blufix Trabalhista 2.141,07            0,23% 0,05%

LUCIO DENIS DE OLIVEIRA 007.366.629-79 Blufix Trabalhista 1.712,34            0,18% 0,04%

MAICON BOHMANN 020.173.119-36 Blufix Trabalhista 9.054,46            0,95% 0,20%

MAICON DUARTE DOS SANTOS 077.941.549-36 Blufix Trabalhista 1.492,71            0,16% 0,03%

MAICON FRAMENTO 004.690.489-13 Blufix Trabalhista 1.010,92            0,11% 0,02%

MARCELO CORREA 056.831.889-70 Blufix Trabalhista 3.035,39            0,32% 0,07%

MARCELO FLORENCIO 083.874.499-03 Blufix Trabalhista 2.523,13            0,27% 0,06%

MARCELO HENRIQUE SILVA CORREA 041.427.603-51 Blufix Trabalhista 499,91               0,05% 0,01%

MARCELO PEGORINI 085.456.919-71 Blufix Trabalhista 464,42               0,05% 0,01%

MARCIEL KRUEGER 004.078.159-37 Blufix Trabalhista 2.492,36            0,26% 0,05%

MARCIO PETRY 019.825.739-29 Blufix Trabalhista 9.339,12            0,98% 0,20%

MARCO AURELIO STUPP 637.867.539-20 Blufix Trabalhista 8.616,52            0,91% 0,19%

MARCOS JOSE SOARES 063.859.099-05 Blufix Trabalhista 95,67                 0,01% 0,00%

MARLON ANDREY NUNCIO 040.890.239-63 Blufix Trabalhista 10.233,65         1,08% 0,22%

MARLON DA SILVA 066.099.669-31 Blufix Trabalhista 11.424,68         1,20% 0,25%

MATEUS VIEIRA DE GOES LINDNER 037.426.089-32 Blufix Trabalhista 413,38               0,04% 0,01%

MAYKON DEYVED DA SILVA CAMPOS 016.439.502-40 Blufix Trabalhista 900,92               0,09% 0,02%

Página 3 de 7



MAYLANA BLOCK 078.675.929-11 Blufix Trabalhista 1.681,21            0,18% 0,04%

MIGUEL FERNANDES DA SILVA 057.919.249-09 Blufix Trabalhista 1.782,67            0,19% 0,04%

MILLENA RODRIGUES AMORIM 061.253.383-20 Blufix Trabalhista 2.615,84            0,28% 0,06%

MIRIAM LOPES SILVA PAIANO 038.920.529-05 Blufix Trabalhista 1.964,76            0,21% 0,04%

MISAEL DOS SANTOS PINHEIRO 077.544.179-10 Blufix Trabalhista 71,74                 0,01% 0,00%

NELSI BATISTA JUNIOR 053.398.499-88 Blufix Trabalhista 10.997,40         1,16% 0,24%

NORMI JOSE GODOZ 660.435.069-04 Blufix Trabalhista 14.830,39         1,56% 0,32%

ORION BONISSONI 521.867.339-00 Blufix Trabalhista 4.583,75            0,48% 0,10%

OSMAR CORREIA NOGUEIRA 759.663.369-20 Blufix Trabalhista 19.073,03         2,01% 0,42%

OSMAR PITTERSON GROH 948.184.529-04 Blufix Trabalhista 173,49               0,02% 0,00%

PATRICIA CENZI 044.399.049-20 Blufix Trabalhista 11.225,51         1,18% 0,25%

PAULO ROWEDER BERNARDES 068.734.209-05 Blufix Trabalhista 5.082,65            0,54% 0,11%

PETTERSON JAIR TECCHIO DE SOUZA 926.787.770-49 Blufix Trabalhista 3.636,78            0,38% 0,08%

RAFAEL RODRIGO KLUG 087.358.229-29 Blufix Trabalhista 752,91               0,08% 0,02%

RAFAEL SOSTER 077.150.429-27 Blufix Trabalhista 736,60               0,08% 0,02%

RAWIL REPRESENTAÇÕES LTDA 06.176.980/0001-64 Blufix Trabalhista 101.666,49       10,71% 2,22%

REBRA REPRESENTAÇÕES S/C LTDA 53.835.047/0001-31 Blufix Trabalhista 10.932,74         1,15% 0,24%

RICARDO BALTAZAR CRISPIN 036.801.149-66 Blufix Trabalhista 963,34               0,10% 0,02%

RODRIGO DE SOUZA MEDEIROS 017.832.679-84 Blufix Trabalhista 1.931,40            0,20% 0,04%

RODRIGO MAURICIO ABEL  076.565.289-70 Blufix Trabalhista 392,66               0,04% 0,01%

RODRIGO SASSE 064.852.419-14 Blufix Trabalhista 8.619,01            0,91% 0,19%

RODRIGO SIMÃO 055.877.659-03 Blufix Trabalhista 2.627,05            0,28% 0,06%

ROSILENE JANIRA DE SOUZA 027.950.189-77 Blufix Trabalhista 375,69               0,04% 0,01%

RUBIAN APARECIDA JUNG ULIANO 003.752.369-45 Blufix Trabalhista 533,33               0,06% 0,01%

SANDRO MARCOS IGLIKOVSKI 101.041.319-85 Blufix Trabalhista 4.346,07            0,46% 0,10%

SÉRGIO ALVES DE OLIVEIRA 054.772.319-98 Blufix Trabalhista 73,05                 0,01% 0,00%

SHALANA DOS SANTOS BUSNARDO 056.233.419-00 Blufix Trabalhista 243,60               0,03% 0,01%

SHEILA DANIELE EBEL 050.203.789-09 Blufix Trabalhista 609,07               0,06% 0,01%

SHEILA PISA PONCIO 062.349.529-50 Blufix Trabalhista 277,62               0,03% 0,01%

SIDNEI DE SENA 679.174.459-68 Blufix Trabalhista 11.356,01         1,20% 0,25%

SINTIA MARIA RECALCATTI 006.873.269-40 Blufix Trabalhista 980,99               0,10% 0,02%

THIAGO FELIPE DOS SANTOS 073.694.069-38 Blufix Trabalhista 1.359,94            0,14% 0,03%

VALDECI DOS SANTOS 782.031.719-15 Blufix Trabalhista 7.144,70            0,75% 0,16%

VALTER DA CRUZ 590.760.119-15 Blufix Trabalhista 3.403,74            0,36% 0,07%

VANDERLEI CHORNA GONÇALVES 023.068.119-03 Blufix Trabalhista 1.221,64            0,13% 0,03%

VERA LUCIA DA SILVA 003.748.939-93 Blufix Trabalhista 1.466,53            0,15% 0,03%

VILMAR MULLER 656.391.119-68 Blufix Trabalhista 2.811,53            0,30% 0,06%

VILMAR RUPREST DA SILVA 8963.05.059-91 Blufix Trabalhista 8.152,10            0,86% 0,18%

WANDERLEI SCHATZ 651.155.549-68 Blufix Trabalhista 15.007,81         1,58% 0,33%

WILLIAM DAMACENA COELHO 104.211.049-29 Blufix Trabalhista 391,77               0,04% 0,01%

YURI PEGORINI 086.928.899-70 Blufix Trabalhista 7.248,44            0,76% 0,16%

ZENILDO FRANCISCO DOS SANTOS 988.365.879-68 Blufix Trabalhista 6.431,85            0,68% 0,14%

BANCO MONEO S/A 07.441.209/0001-30 Blufix Garantia Real 226.927,51       28,27% 4,96%

VIACREDI - COOP DE CREDITO DO VALE DO ITAJAI 82.639.451/0001-38 Blufix Garantia Real 575.733,74       71,73% 12,59%

ABF METAL. E ADM. DE BENS LTDA 02.848.685/0001-56 Blufix Quirografário 1.274.594,07    52,43% 27,88%

ALL IND. DE LUBRIFICANTES 07.371.304/0001-04 Blufix Quirografário 5.650,01            0,23% 0,12%

AMIL ASSISTENCIA MEDICA INTERNACIONAL S/A 29.309.127/0026-27 Blufix Quirografário 2.053,75            0,08% 0,04%

AMT BRASIL ASSESSORIA EM NEGOCIOS DE TECNOLOGIA DA MANUFATURA LTDA 17.683.821/0001-72 Blufix Quirografário 4.892,29            0,20% 0,11%

ARNO BERNARDES FILHO 382.996.409-97 Blufix Quirografário 100.799,18       4,15% 2,20%

AROTEC S/A INDUSTRIA E COMERCIO 43.547.702/0001-00 Blufix Quirografário 472,24               0,02% 0,01%

Página 4 de 7



ASSINK & CARVALHO REFEICOES 20.711.758/0001-45 Blufix Quirografário 9.081,60            0,37% 0,20%

ASV TECNOLOGIA DA INFORMACAO 18.717.191/0001-72 Blufix Quirografário 7.155,91            0,29% 0,16%

ATTIVA AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA 19.642.572/0001-00 Blufix Quirografário 2.431,67            0,10% 0,05%

BANCO SANTANDER 90.400.888/0001-42 Blufix Quirografário 96.886,64         3,99% 2,12% X

BDS ASSESSORIA CONTÁBIL S/C 04.475.530/0001-47 Blufix Quirografário 148.568,50       6,11% 3,25%

BLU JOIAS COMERCIO LTDA 01.189.180/0002-45 Blufix Quirografário 700,00               0,03% 0,02%

BLUCARGO TRANSPS NAC E INTERNACS LTDA. 76.554.062/0001-07 Blufix Quirografário 91,00                 0,00% 0,00%

BLUFITAS LTDA 03.348.121/0001-17 Blufix Quirografário 2.209,70            0,09% 0,05%

BLUFUSOS 07.208.418/0001-38 Blufix Quirografário 938,30               0,04% 0,02%

BRASIL TELECOM S/A 76.535.764/0322-66 Blufix Quirografário 1.901,25            0,08% 0,04%

BRASIMET PROCESSAMENTO TERMICO LTDA 60.856.820/0029-02 Blufix Quirografário 39.677,71         1,63% 0,87%

CCFACIL CONSULTAS CADASTRAIS 07.760.299/0001-21 Blufix Quirografário 306,50               0,01% 0,01%

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A 08.336.783/0001-90 Blufix Quirografário 31.002,07         1,28% 0,68%

CJS AUTOMAÇAO 03.989.319/0001-80 Blufix Quirografário 140,00               0,01% 0,00%

CLAUDIONEI CIPRIANI 15.069.670/0001-31 Blufix Quirografário 2.322,00            0,10% 0,05%

COM DE  PARAFS FERRGS BERTOLDI LTDA 83.633.438/0001-34 Blufix Quirografário 861,64               0,04% 0,02%

COMERCIAL ELETRICA DW S/A 05.381.281/0009-40 Blufix Quirografário 4.101,79            0,17% 0,09%

CONTINENTAL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA 01.625.708/0004-43 Blufix Quirografário 492,34               0,02% 0,01%

CONZIMAQ BONATTI COM D MAQS LTDA 05.843.864/0001-99 Blufix Quirografário 560,00               0,02% 0,01%

COREBRAL COM MAQS FERRAMENTAS E EQUTOS DO VALE 83.542.381/0001-68 Blufix Quirografário 203,80               0,01% 0,00%

CORREA MATRS ELETR LTDA 02.559.947/0001-62 Blufix Quirografário 145,00               0,01% 0,00%

DELCRIS PAPELÃO E EMBALAGENS LTDA. 82.645.904/0001-39 Blufix Quirografário 2.822,94            0,12% 0,06%

DISCPAR ATACADAO D PARAFS LTDA 76.609.460/0001-83 Blufix Quirografário 630,55               0,03% 0,01%

DUROCONTROL IND E COM LTDA 09.120.762/0001-04 Blufix Quirografário 650,00               0,03% 0,01%

ELETROMECANICA DALMIR LTDA-ME 00.776.599/0001-50 Blufix Quirografário 322,81               0,01% 0,01%

ERB INFORMATICA LTDA 79.850.954/0001-43 Blufix Quirografário 632,68               0,03% 0,01%

ESPECIAIS SERVICOS 02.765.285/0001-87 Blufix Quirografário 9.093,36            0,37% 0,20%

EXPRESSO BATISTENSE 01.461.616/0001-22 Blufix Quirografário 17.798,97         0,73% 0,39%

EXPRESSO RODO JABOTI LTDA 50.386.473/0001-47 Blufix Quirografário 109,50               0,00% 0,00%

EXTRAMAXX IND. E COM. DE FERRAMENTAS DE PRECISAO LTDA 11.309.196/0001-17 Blufix Quirografário 2.838,85            0,12% 0,06%

FIOS E CABOS TRANSFORMADORES LTDA 83.005.496/0001-13 Blufix Quirografário 1.110,00            0,05% 0,02%

FRAMBER REPRES COMERCIAIS LTDA 09.428.094/0001-79 Blufix Quirografário 2.495,36            0,10% 0,05%

FSR TRANSPORTE LTDA 13.178.768/0001-00 Blufix Quirografário 16.696,65         0,69% 0,37%

FT SEGURANCA E SERVICOS LTDA 85.355.600/0001-25 Blufix Quirografário 23.168,89         0,95% 0,51%

FUNDAÇÃO DO BEM ESTAR DA FAMILIA BLUMENAUENSE 07.447.177/0001-80 Blufix Quirografário 2.144,84            0,09% 0,05%

FUNILARIA JF LTDA 18.530.012/0001-93 Blufix Quirografário 1.015,00            0,04% 0,02%

GALFIX GALCANIZACAO LTDA 78.639.168/0001-39 Blufix Quirografário 4.544,44            0,19% 0,10%

HARDY METALURGICA LTDA 08.359.343/0001-59 Blufix Quirografário 17.950,23         0,74% 0,39%

HCF HERSING COM D FERRGS LTDA 04.658.900/0001-81 Blufix Quirografário 1.318,00            0,05% 0,03%

INOVA USINAGEM 19.092.133/0001-63 Blufix Quirografário 20.057,30         0,82% 0,44%

INSTITUTO EUVALDO LODI DE SC 83.843.912/0001-52 Blufix Quirografário 2.073,00            0,09% 0,05%

INVERTEC MANUTENÇÃO INDL.LTDA 04.484.461/0001-38 Blufix Quirografário 765,00               0,03% 0,02%

JF ARRUELAS 17.173.298/0001-34 Blufix Quirografário 2.502,50            0,10% 0,05%

JOSE OSVALDO DE OLIVEIRA 78.815.958/0007-13 Blufix Quirografário 1.257,70            0,05% 0,03%

K&L MANUT. E REPAR. DE APARELHOS E INST. DE MEDICAO LTDA 12.628.113/0001-15 Blufix Quirografário 4.518,17            0,19% 0,10%

KASBURGRAF GRAFICA & EDITORA LTDA. - EPP 02.430.885/0001-94 Blufix Quirografário 750,00               0,03% 0,02%

L6S CONSULTORIA E TREINAMENTO 20.306.043/0001-07 Blufix Quirografário 5.760,00            0,24% 0,13%

LABRITS QUIMICA LTDA 61.680.740/0001-00 Blufix Quirografário 11.599,99         0,48% 0,25%

LIABOX ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA 79.529.749/0001-80 Blufix Quirografário 2.480,21            0,10% 0,05%

LIF SERVICE COM.MANUT.MAQ.LTDA 03.662.874/0001-00 Blufix Quirografário 1.865,00            0,08% 0,04%

Página 5 de 7



MARCOS ZILSE 021.119.449-20 Blufix Quirografário 600,00               0,02% 0,01%

MAUA BENEFICIAMENTO DE PEÇAS LTDA 12.883.432/0001-77 Blufix Quirografário 264,36               0,01% 0,01%

MEDE COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA 10.541.794/0001-54 Blufix Quirografário 1.777,50            0,07% 0,04%

MENDONÇA EMBALAGENS 17.847.111/0001-30 Blufix Quirografário 90,00                 0,00% 0,00%

METALURGICA ERBART LTDA 57.021.651/0002-66 Blufix Quirografário 2.839,20            0,12% 0,06%

METALURGICA MERINI LTDA 05.397.529/0001-04 Blufix Quirografário 18.501,13         0,76% 0,40%

METALURGICA TAMIRES 28.418.038/0001-06 Blufix Quirografário 5.358,70            0,22% 0,12%

METAR LOGISTICA LTDA 10.992.167/0003-00 Blufix Quirografário 93,27                 0,00% 0,00%

MODULAR TRANSPORTE LTDA 88.009.030/0003-71 Blufix Quirografário 2.421,27            0,10% 0,05%

MODULAR TRANSPORTES LTDA 88.009.030/0008-86 Blufix Quirografário 13.394,06         0,55% 0,29%

MP ASSESSORIA & DESNVOLVIMENTO DA QUALIDADE DA PRODUÇÃO LTDA 07.215.033/0001-06 Blufix Quirografário 533,72               0,02% 0,01%

MULT TEMPERA TRATAMENTO TERMICO  LTDA 01.573.478/0001-73 Blufix Quirografário 6.725,00            0,28% 0,15%

NC SISTEMAS INDUSTRIAIS LTDA 07.194.776/0001-39 Blufix Quirografário 891,00               0,04% 0,02%

NESCHER METALURGICA 07.847.043/0001-56 Blufix Quirografário 4.074,10            0,17% 0,09%

NOVAMETAL DO BRASIL LTDA 03.590.147/0001-77 Blufix Quirografário 8.845,60            0,36% 0,19%

NS IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA 83.951.236/0005-64 Blufix Quirografário 137,85               0,01% 0,00%

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA 08.491.597/0001-26 Blufix Quirografário 2.334,68            0,10% 0,05%

PACKMIX TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA 75.106.815/0005-82 Blufix Quirografário 2.637,54            0,11% 0,06%

PARARELO EMBALAGENS 10.405.957/0001-71 Blufix Quirografário 104,00               0,00% 0,00%

PERFISA IND E COM LTDA 50.700.780/0001-50 Blufix Quirografário 4.075,34            0,17% 0,09%

PETROSKI MATRS DE CONSTR LTDA 01.398.219/0001-53 Blufix Quirografário 139,90               0,01% 0,00%

PJ COMERCIO DE ABRASIVOS LTDA. 08.760.920/0001-10 Blufix Quirografário 247,50               0,01% 0,01%

PLATIT DO BRASIL LTDA 04.720.107/0001-65 Blufix Quirografário 2.175,63            0,09% 0,05%

POMER USINAGEM 12.987.790/0001-20 Blufix Quirografário 6.570,15            0,27% 0,14%

POSTO ITOUPAVAZINHA LTDA 02.714.732/0001-79 Blufix Quirografário 843,75               0,03% 0,02%

PRIME USINAGEM DE PRECISÃO LTDA 14.939.149/0001-45 Blufix Quirografário 1.679,40            0,07% 0,04%

PROSDAC REVEST TEC LTDA 65.542.029/0001-40 Blufix Quirografário 8.799,52            0,36% 0,19%

REUNIDAS TRANSPORTES DE CARGAS 83.083.428/0001-72 Blufix Quirografário 645,50               0,03% 0,01%

RH IND. COM. DE PAPELÃO LTDA 02.576.052/0001-36 Blufix Quirografário 1.887,02            0,08% 0,04%

ROLASUL ROLAMENTOS 19.354.286/0001-31 Blufix Quirografário 628,00               0,03% 0,01%

RUDIMAR RADUNZ 471.529.409-59 Blufix Quirografário 1.096,55            0,05% 0,02%

RWD INTERNATIONAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 12.438.234/0001-02 Blufix Quirografário 1.311,65            0,05% 0,03%

SCHMITT & CRISTOFOLINI ADVOGADOS E CONS 02.419.688/0001-74 Blufix Quirografário 24.017,37         0,99% 0,53%

SERASA S.A 62.173.620/0051-49 Blufix Quirografário 5.197,50            0,21% 0,11%

SERV AUTONOMO MUNICIPAL AGUA ESGOTO 83.779.462/0001-86 Blufix Quirografário 2.535,54            0,10% 0,06%

SERVBLU INFORMATICA 04.985.811/0001-40 Blufix Quirografário 85,00                 0,00% 0,00%

SERVICO NACIONAL DE APREDIZAGEM INDUSTRIAL 03.774.688/0055-48 Blufix Quirografário 5.224,00            0,21% 0,11%

SESI SERV SOCIAL D IND 03.777.341/0068-73 Blufix Quirografário 2.824,41            0,12% 0,06%

SICOOB - MAXICREDITO - COOPERATIVA MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADO 78.825.270/0001-29 Blufix Quirografário 21.505,16         0,88% 0,47% X

SIGMAFONE COM DE TELEC E INFORMATICA 01.947.337/0001-73 Blufix Quirografário 2.739,16            0,11% 0,06%

SKA AUTOMAÇÃO DE ENGENHARIAS LTDA 81.329.823/0001-67 Blufix Quirografário 457,68               0,02% 0,01%

SODUFRIO SERVICE 29.246.062/0001-60 Blufix Quirografário 429,75               0,02% 0,01%

SÓFREIOS COM E REPRES LTDA 81.547.218/0001-62 Blufix Quirografário 274,00               0,01% 0,01%

SPIRAFIX COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 08.740.775/0001-05 Blufix Quirografário 11.738,16         0,48% 0,26%

STEELTRATER TRAT TERMICOS LTDA 08.993.358/0001-74 Blufix Quirografário 108.061,36       4,44% 2,36%

SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA. 19.791.896/0074-58 Blufix Quirografário 3.500,30            0,14% 0,08%

TANTAL BRASIL LTDA 02.921.340/0001-80 Blufix Quirografário 3.034,53            0,12% 0,07%

TAYU QUIMICA LTDA 97.493.407/0001-30 Blufix Quirografário 1.126,58            0,05% 0,02%

TECNOTEMPERA TRATAM TERM LTDA 04.719.223/0001-64 Blufix Quirografário 1.636,21            0,07% 0,04%

TPA TELECONICAÇÕES LTDA 02.255.187/0001-08 Blufix Quirografário 259,00               0,01% 0,01%

Página 6 de 7



TRANSCOTTINI PALLETS E LENHAS 04.053.323/0001-02 Blufix Quirografário 1.020,00            0,04% 0,02%

TRANSLUC CARGAS E ENCOMENDAS LTDA 82.481.730/0008-92 Blufix Quirografário 3.252,46            0,13% 0,07%

TRANSPORTE CAMILLO DOS SANTOS LTDA 25.335.282/0022-33 Blufix Quirografário 900,00               0,04% 0,02%

TRANSPORTES KELLER LTDA 82.666.983/0004-07 Blufix Quirografário 3.948,09            0,16% 0,09%

TRANSVILLE TRANSP SERVIÇOS LTDA 82.604.042/0004-49 Blufix Quirografário 1.329,94            0,05% 0,03%

TW TRANSPORTES  E LOGISTICA LTDA 89.317.697/0018-80 Blufix Quirografário 360,01               0,01% 0,01%

UNIAO CONTABILIDADE 76.814.201/0001-94 Blufix Quirografário 7.909,00            0,33% 0,17%

UNION AUDITORES S/S 72.407.679/0001-49 Blufix Quirografário 156.320,00       6,43% 3,42%

VEDAX IND E COM LTDA 83.109.579/0001-52 Blufix Quirografário 924,00               0,04% 0,02%

VIRTUAL AUTOMACAO LTDA. 00.250.388/0001-89 Blufix Quirografário 18.000,00         0,74% 0,39%

VOLTOLINI & VOLTOLINI LTDA 00.347.659/0001-19 Blufix Quirografário 6.260,07            0,26% 0,14%

WAFIOS FABRICA DE MAQ.WDB LTDA 62.249.586/0001-80 Blufix Quirografário 7.936,92            0,33% 0,17%

We3 ONLINE SISTEMAS LTDA 11.510.109/0001-95 Blufix Quirografário 2.225,00            0,09% 0,05%

ZOBOR INDUSTRIA MECANICA LTDA 61.273.140/0001-28 Blufix Quirografário 27.298,78         1,12% 0,60%

AGNUS SELECOES E SERVICOS LTDA ME 19.706.103/0001-08 Blufix ME / EPP 1.750,35            0,45% 0,04%

ALMIR RIBEIRO - ME 13.874.083/0001-90 Blufix ME / EPP 6.487,00            1,67% 0,14%

BH DOS SANTOS MANUTENÇÃO INDUSTRIAL EPP 16.590.106/0001-22 Blufix ME / EPP 992,61               0,26% 0,02%

CLEONIR APARECIDA DE MORAES ALFLEN - ME 28.914.425/0001-25 Blufix ME / EPP 9.227,19            2,37% 0,20%

COMERCIO DE METAIS FARIAS EIRELI - ME 24.991.496/0001-70 Blufix ME / EPP 9.298,13            2,39% 0,20%

DAB E DAB COM MATR ELETRO ELETRON LTDA ME 03.204.356.0001-35 Blufix ME / EPP 1.955,44            0,50% 0,04%

DALLA COMERCIO E AUTOMAÇÃO LTDA - EPP 05.637.940/0001-00 Blufix ME / EPP 350,00               0,09% 0,01%

ENOVA GALVANOPLASTIA E PINTURA LTDA. - ME 18.270.556/0001-63 Blufix ME / EPP 62.027,52         15,95% 1,36%

FEMATECH MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP 09.169.986/0001-00 Blufix ME / EPP 1.600,00            0,41% 0,03%

FERRAFIL INDUSTRIA METAL MECANICA LTDA - ME 12.275.695/0001-01 Blufix ME / EPP 2.874,28            0,74% 0,06%

G3MR COMERCIO LTDA-ME 23.374.890/0001-05 Blufix ME / EPP 1.375,00            0,35% 0,03%

HARGS IND COM DE ARTEFATOS DE METAL LTDA - ME 09.594.523/0001-88 Blufix ME / EPP 10.163,20         2,61% 0,22%

HONORATO E PEREIRA MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA EPP 22.102.195/0001-13 Blufix ME / EPP 3.384,00            0,87% 0,07%

ISIS S. G. DA COSTA ME 08.203.634/0001-53 Blufix ME / EPP 1.798,50            0,46% 0,04%

JE COMERCIO E LOCACOES LTDA. - EPP 72.243.256/0001-30 Blufix ME / EPP 95,00                 0,02% 0,00%

JOCIEL BOLL ME 13.579.128/0001-01 Blufix ME / EPP 1.433,67            0,37% 0,03%

KATRE EMBALAGENS DE JANE MARLI SPREDEMANN-ME 79.912.747/0001-76 Blufix ME / EPP 16.851,67         4,33% 0,37%

KENNATECH COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. - EPP 03.556.454/0001-31 Blufix ME / EPP 353,81               0,09% 0,01%

LUANA RAQUEL VIEIRA DO PRADO EPP 17.788.520/0001-03 Blufix ME / EPP 11.280,00         2,90% 0,25%

MEDEIROS ENTULHOS LTDA - ME 05.230.328/0001-18 Blufix ME / EPP 450,00               0,12% 0,01%

PAPELARIA CLASSIC LTDA ME 03.649.093/0001-78 Blufix ME / EPP 384,00               0,10% 0,01%

PERFIBLU COMERCIO DE METAIS ME 19.039.644/0001-11 Blufix ME / EPP 60,00                 0,02% 0,00%

REGINALDO ACIOLI BATISTA ME 07.808.015/0001-20 Blufix ME / EPP 92,10                 0,02% 0,00%

REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME 05.998.788/0001-90 Blufix ME / EPP 514,45               0,13% 0,01%

SCALA SERIGRAFIA LTDA ME 13.969.536/0001-61 Blufix ME / EPP 64,00                 0,02% 0,00%

SERMEC INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA ME 08.144.434/0001-77 Blufix ME / EPP 11.397,60         2,93% 0,25%

TORNEARIA BMS LTDA - EPP 01.650.561/0001-07 Blufix ME / EPP 231.433,63       59,50% 5,06%

VERGO EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-ME 17.233.062/0001-46 Blufix ME / EPP 1.240,00            0,32% 0,03%

Página 7 de 7


